
   

 

Raad 1 maart 2023 

Amendement is verworpen met 5 stemmen voor (GB) 

en 15 stemmen tegen (VVD CDA D66 PvdA GL). 

Amendement Groenberaad. 

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 1 maart 

2023,  

Constaterende dat: 
 
• In het aangenomen Raadsvoorstel van 26 mei 2021 wordt gesteld:  

o ‘Met het instellen van een Groenberaad geven we invulling aan een belangrijke vorm van 
inwonerparticipatie, namelijk het actief meedenken door deskundige, betrokken 
inwoners’  

o ‘De opzet is vergelijkbaar met die van de Adviesraad Sociaal Domein’; 

• Het Groenberaad alle besluiten afstemt met de Commissie Ruimtelijke 

Kwaliteit. 

Overwegende dat: 
 

• Alle adviesraden even belangrijk zijn, ongeacht de beleidsterreinen; 
• Alle leden van adviesraden gelijkwaardig worden behandeld en gewaardeerd; 

• Het Groenberaad ook contact onderhoudt met de Woon adviescommissie, de 

Jongerenraad en de Adviesraad sociaal domein; 

• Kennis en deskundigheid ook ontstaat door ervaring en belangstelling; 

• De uitgangspunten van de in 2021 aangenomen geamendeerde versie van 

het Groenberaad worden gerespecteerd. 

 

Besluit: 
 

• De ‘Verordening Groenberaad’ te wijzigen op punt 3.1 naar: 
3.1 De leden van het Groenberaad zijn inwoners uit Renkum met relevante kennis, ervaring en 

netwerken binnen het ruimtelijke domein en specifiek in de in artikel 2.1 genoemde 

onderwerpen. Binnen het Groenberaad zijn deze kennis, ervaring en netwerken zo evenwichtig 

mogelijk verdeeld. 

 

• De ‘Verordening tot wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en 

commissieleden 2019’ te wijzigen op de volgende punten:  

o Artikel 13.1 te wijzigen naar: 

Aan de leden van de Woon adviescommissie, de adviesraad Sociaal Domein en de leden van 
het Groenberaad wordt een vaste vergoeding per jaar toegekend gebaseerd op een 
gemiddeld aantal van 10 vergaderingen van de commissie per jaar ter hoogte van 67% van 
het voor de van toepassing zijnde inwonersklasse vastgestelde bedrag per zitting in artikel 
3.4.1, eerste lid, van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

 
o Artikel 13.3: alle wijzigingen betreffende het Groenberaad te 

schrappen. 
 

De fracties van: 

GemeenteBelangen 


